

## ۳۸ کتابخانه عمومی فارس میزبان طرح ملی کتابخانه گردی می‌شوند

به مناسبت سالروز تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور؛

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس از میزبانی ۳۸ کتابخانه عمومی در تمامی شهرستان‌های فارس از طرح ملی کتابخانه گردی خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، روح‌الله منوچهری با اعلام این خبر عنوان کرد: طرح ملی کتابخانه گردی امسال برای نخستین بار و هم‌زمان با سالروز تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و میلاد حضرت زهرا (س) برگزار می‌شود که استان فارس با میزبانی ۳۸ کتابخانه از طرح کتابخانه گردی، بیشترین تعداد کتابخانه را در کشور دارد. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان در ادامه همچنین از برنامه‌ریزی گسترده فارس برای استقبال از طرح ملی کتابخانه گردی خبر داد و گفت: طرح ملی کتابخانه گردی فرصت خوبی است تا علاوه بر جذب مسئولان و علاقه‌مندان، افرادی را به حضور در کتابخانه دعوت کنیم که تاکنون هرگز به کتابخانه نیامده‌اند و این افراد بخش عظیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند.

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

## مأموریت ویژه وزارت کشور به استانداران

بی‌تردید اقدام برای شنیدن صداهای مختلف اقصای گوناگون از جمله ضروریات است که حاکمیت باید زمینه‌های لازم آن را فراهم کند. چراکه انباشت ناکفته‌ها و ناشی‌دها می‌تواند به حرکت‌های بجرانی متعدد اجتماعی منجر شود و هزینه‌های سنگینی را برای نظام در برداشت باشد.

گفت‌وگوها و سخنرانی‌های یک‌سویه مسئولان بدون شنیدن صداهای مختلف اقصای گوناگون و بی‌توجهی به آن‌ها، ایجاد و تولید می‌کند که رفع آن‌ها جز با شنیدن صداهای گوناگون و پاسخگویی به آن‌ها ممکن نیست.

مأموریت ویژه به استانداران برای تسهیل جمع‌آوری نظرات، انتقادات و پیشنهادات مردم و پاسخگویی به آن‌ها، از ظرفیت‌های سرشار نهفته در سامانه‌های اجتماعی در راستای پیشرفت و تعالی کشور و جامعه بهره‌برند.

## تفویض اختیار به دانشگاه‌ها سرانجام نیکویی خواهد داشت

رئیس دانشگاه شیراز:



رئیس دانشگاه شیراز به اهتمام جدی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برای تفویض اختیار به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی اشاره کرد و گفت: قطعاً این تفویض اختیار سرانجام نیکویی به دنبال خواهد داشت. حمید نادگران در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: خوشبختانه وزیر علوم اهتمام زیادی برای استقلال دانشگاه‌ها و تفویض اختیار به آنان به‌خصوص برای دانشگاه‌های بزرگی مثل دانشگاه شیراز دارد. وی ادامه داد: این تفویض اختیار به‌تدریج در زمینه‌های مختلف در حال انجام است که یک اقدام ارزشمند و مفید محسوب می‌شود و ما در جنوب کشور با این استقلال می‌توانیم

## از هر ردی کلامی

### مأموریت ویژه وزارت کشور به استانداران



سخن‌گویی وزارت کشور از مأموریت ویژه به استانداران برای تسهیل جمع‌آوری نظرات، انتقادات و پیشنهادات مردم و پاسخگویی به آن‌ها، از ظرفیت‌های سرشار نهفته در سامانه‌های اجتماعی در راستای پیشرفت و تعالی کشور و جامعه بهره‌برند.

رئیس دانشگاه شیراز به اهتمام جدی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برای تفویض اختیار به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی اشاره کرد و گفت: قطعاً این تفویض اختیار سرانجام نیکویی به دنبال خواهد داشت.

## مدرک کل منابع طبیعی فارس خبر داد؛ صدور سند تک‌برگ برای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی ملی فارس توزیع ۶۰۰ هزار اصله نهال به مناسبت هفته منابع طبیعی



مشارکت مردم پذیرای شده که وسع‌ترین عرصه آن در شهرستان پاسارگاد با بیش از ۴۰۰ هکتار است. وی افزود: همچنین برای اولین بار در فارس و حتی کشور طرح جنگل‌کاری گونه کنار به وسعت ۴۵۰ هکتار در شهرستان گراش از یک ماه پیش با همکاری مردم منطقه شروع شده است و امیدواریم با افزایش سرعت روند توسعه کاشت درختان بومی این استان شاهد جایگزینی و ترمیم درختانی که در سال‌های گذشته از بین رفته‌اند، باشیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری شیراز گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان بهار ۱۳۹۶ حدود ۳۸۹ پرونده برای تخریب و رفع تصرف اراضی ملی به وسعت ۸۱۴ هکتار در این استان تشکیل شد که بزرگ‌ترین پرونده آن مربوط به شهرستان فیروزآباد و در ۴۰ روستا در حال اجرا است و در موضوع حفاظت مشارکتی ۳ میلیون هکتار واگذار شده و بالغ بر ۲ هزار و ۶۰۰ طرح مرتع‌داری فعال در این استان وجود دارد. بوسستانی در مورد اجرای طرح ۴۰۰ هزار اصله نهال به مناسبت هفته درختکاری در سراسر فارس خبر داد و یادآور شد: بیش از ۹۰ درصد از این نهال در مناطق دارای طرح و پارک‌ها جنگلی کاشته می‌شود.

## در فارس هم‌زمان با سراسر کشور صورت می‌گیرد؛ برپایی پایگاه‌های جشن نیکوکاری در سطح فارس



مدیرکل کمیته‌ی امداد فارس از راه‌اندازی ۲۹۳ پایگاه ثابت، ۱۱۳ پایگاه سیج و ۱۹۱ پایگاه مراکز نیکوکاری در این استان خبر داد.

سرورس خیری / خدیجه غضنفری: محمد بذرفشان روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت: جشن نیکوکاری هم‌زمان با کل کشور، از روز ۱۶ اسفند با نواخته شدن زنگ نیکوکاری در مدارس شروع می‌شود و به سه روز ویژه اختصاص دارد. وی با اشاره به اینکه امسال بیش از ۷۰۰ هزار پاکت دانش‌آموزی و ۱۰۰ هزار پاکت دانشجویی در فارس در این خصوص توزیع شده است، گفت: محل مصرف کمک‌های جمع‌آوری‌شده، دانش‌آموزان و دانشجویان نیازمند خواهند بود. وی ادامه داد: ۵۰ پایگاه ثابت ویژه نیز در این استان در خصوص کمک‌های مردمی جشن نیکوکاری راه‌اندازی می‌شود. مدیرکل کمیته‌ی امداد استان فارس از رشد ۱۸ درصدی در سرجمع کمک‌های نیکوکاران به این نهاد اجتماعی طی ۱۱ ماه گذشته نسبت به سال گذشته خبر داد و ابراز امیدواری کرد که این عدد افزایش بیشتری داشته باشد. بذرفشان به اقدامات این اداره کل در زمینه‌ی ایجاد اشتغال ۱۱ ماه گذشته در این استان اشاره کرد و افزود: در این مدت ۹ هزار و ۶۹۱ فرصت شغلی با اعتباری بالغ بر ۱۷۴ میلیارد تومان در فارس برای مددجویان کمیته‌ی امداد، ایجاد شد. وی اظهار داشت: این اقدامات در این زمینه باعث استقلال ۵ هزار خانواده در این استان شده است. وی بیان داشت: در زمینه‌ی تسهیلات کارگشایی نیز امسال ۶۲۵ قرعه تسهیلات به

## شهردار شیراز در مراسم تکریم و معارفه معاون هوشمندسازی ترافیک بخشی از بازل هوشمندسازی شهر شیراز است



شهردار شیراز عنوان کرد: مدیریت هوشمند ترافیک از جمله راهکارهای حل مشکلات ترافیکی و هوشمندسازی شهر شیراز و از جمله برنامه‌های محوری من برای توسعه این کلان‌شهر است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از شهردار شیراز، هوشمندسازی ترافیک بخشی از بازل هوشمندسازی شهر شیراز است که با حضور پلیس راهور شیراز، نایب‌رئیس شورای شهر و جمعی از مدیران شهری برگزار شد. بابیان اینکه حمل‌ونقل هوشمند از جمله برنامه‌های محوری برای توسعه شیراز است، گفت: ساخت پل و تقاطع مشکل شهر را به‌طور موقت رفع می‌کند، بنابراین باید در کنار این سخت‌افزارها به سمت مدیریت هوشمند ترافیک برویم. هوشمندسازی ترافیک بخشی از بازل است که برای هوشمندسازی شهر شیراز چیده‌ایم. شهردار شیراز افزود: اینکه معاون حمل‌ونقل و ترافیک باید تخصص IT را ترافیک داشته باشد و نیازمند بررسی‌های بسیاری بوده، اما معاون حمل‌ونقل و ترافیک باید هم با مطالعات حوزه ترافیک آشنا و هم نسبت به هوشمندسازی حمل‌ونقل و ترافیک شهری ذهن پویا و خلاق داشته باشد که زوربخش معاون جدید این دو ویژگی را توأم دارد. وی با تأکید بر اهمیت جایگاه و نقش مطالعات تابلمی‌جمع‌ی هوشمندسازی در هوشمندی شهر شیراز افزود: خیلی اوقات می‌توان با مطالعات جامع‌تر شیراز را بهتر و مشکلات را کمتر کرد، به همین منظور درصدهای بیشتری با استفاده از مدل‌ها و ترافیک منصوب کرد. پیش‌ازاین نیز علی ناصری سرپرست معاونت حمل‌ونقل ترافیک بود.

## رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز؛ توزیع رایگان نهال در مناطق شهرداری شیراز



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز از توزیع رایگان نهال در مناطق ۱۱گانه شهرداری شیراز خبر داد.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز گفت: توزیع رایگان نهال در مناطق ۱۱گانه شهرداری شیراز با همکاری پارک‌های شهرداری و سازمان سیما، منظر و فضای سبز شیراز آغاز شد. وی افزود: این اقدام در راستای ارتقای فضای سبز و زیباسازی مناطق شهرداری شیراز است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز تصریح کرد: بر اساس تصمیم کارگروه استقبال نوروز شیراز، نصب هرگونه چادر غیر از کمک‌های معین شده ممنوع اعلام شده است.